Prefeitura Municipal de Valença

Comissão de Contratação

1

                Valença-RJ, 01 de Setembro de 2025.
MEMORANDO Nº 0127/2025

 Da: Comissão de Contratação

Para: Assessoria de Comunicação

Prezado Senhor:

Através do presente solicito que seja providenciada a publicação do Aviso de Licitação anexo, para

atendimento ao prescrito na legislação vigente. Esclareço, outrossim, que o referido Aviso deverá ser
publicado:

- No “Diário Oficial da União” (*__)
- No “Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro” (_*_)
- Em “Jornal de Grande Circulação no Estado” (_*__)
- Em “Jornal de Grande Circulação na Região” (_*__)
- Em “Jornal de Grande Circulação Local” (___)
- No “Boletim Oficial do Município” (_*__)

As publicações deverão ocorrer no máximo até o dia 03 de Setembro de 2025. Solicito, ainda, que 01

(um) exemplar de cada publicação seja remetida a Comissão de Contratação, para ser anexada ao processo.

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Valença
Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL  Nº 001/PMV/2025
 Processo Administrativo nº 14.091/2025

Objeto: O objetivo da presente Concorrência Presencial é a elaboração de projetos arquitetônicos e de
engenharia nas áreas estrutural, elétrica, hidrossanitária, bem como execução de serviços técnicos
especializados em levantamentos topográficos, mapeamentos com uso de drones, sondagem e demais
atividades correlatas.
Tipo de licitação: Técnica e Preço
Informações: e-mail: compraspmv@gmail.com  Horário: 08:00 às 17:00 horas.
Data e hora da abertura da licitação: Dia 24 de Outubro de 2025, às 9:00 horas,
 local: Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Dr. Figueiredo, nº 320 - Centro
Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br) ;
                                                                                 Comissão de Contratação

Através do presente solicito ainda que seja disponibilizado no Site Oficial do Município o Edital da Concorrência Pública

Presencial nº 001/PMV/2025-  O objetivo da presente CONCORRÊNCIA PÚBLICA é a escolha da proposta mais
vantajosa para a ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E DE ENGENHARIA NAS ÁREAS
ESTRUTURAL, ELÉTRICA, HIDROSSANITÁRIA, BEM COMO EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, MAPEAMENTOS COM USO DE DRONES,
SONDAGEM E DEMAIS ATIVIDADES CORRELATAS, SOB REGIME DE TÉCNICA E PREÇO.

Atenciosamente.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Agente de Contratação

mailto:compraspmv@gmail.com
http://www.valenca.rj.gov.br/